


Skatteministeriet

16. september 2015
J.nr. 15-2324115

Til Folketinget – Finansudvalget

Vedrørende aktstykke 161 – nyt it-system til understøttelse af klagesagsbehandling og ejendomsvurdering.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 (Aktstykke nr. 161 - § 9 Skatteministeriet) af 14. september 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Christensen (DF).

Karsten Lauritzen

/ Kristian Hertz

Spørgsmål

Vil ministeren redegøre nærmere for, hvad årsagen er til at tidsplanen er så ambitiøs og hvordan tidsplanen påvirker den samlede økonomiske ramme for projektet?

Svar

Den nuværende lovgivning forudsætter, at der skal foretages nye vurderinger af ejerboliger med vurderingstermin i oktober 2017 og med udsendelse af vurderingerne ultimo marts 2018. Samtidig med udsendelsen åbnes der op for klageadgangen for de nye 2017-vurderinger og de videreførte 2011-vurderinger fra 2013 og 2015. Et år senere følger vurderinger af erhvervsjendomme og land-/skovbrug med en tilsvarende proces. Ovenstående stiller krav om, at de første dele af it-systemet sættes i produktion i foråret 2017.

Den økonomiske ramme for projektet og dimensioneringen af ministeriets udviklingskapacitet er fastsat under hensyntagen til denne tidsplan og med udgangspunkt i, at it-systemet planlægges udviklet via egenudvikling med udbud af afgrænsede funktionaliteter. Som det fremgår af aktstykket, er der dog fortsat en vis usikkerhed om den samlede økonomiske ramme for projektet, da de samlede krav til systemet endnu ikke er specificeret fuldt ud.

Usikkerheden vil helt eller delvist kunne rummes inden for den buffer på 10 pct. af de omkostninger, der er afsat i budgettet.

Nærværende it-projekt følger således – i modsætning til it-projekter iværksat før 2011 – reglerne for it-projekter i Finansministeriets Budgetvejledning, hvorfor projektet ligeledes er vurderet af Statens It-projektråd.

Skatteministeriet vil løbende i henhold til den angivne tidsplan i aktstykket orientere Finansudvalget om status for projektet, herunder i forhold til tidsplan og økonomi.